РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2017                                      № 24                                   с. Куйбышево

Об утверждении плана организационных мероприятий по благоустройству

Куйбышевского сельского поселения на 2017-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план организационных мероприятий по благоустройству Куйбышевского сельского поселения на 2017-2018 годы, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации

           Куйбышевского

          сельского поселения
И.И. Хворостов
Постановление вносит:

ведущий специалист по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

 и благоустройства

Приложение

к постановлению

Администрации

Куйбышевского сельского

поселения

от 06.02.2017 № 24

ПЛАН

организационных мероприятий по благоустройству Куйбышевского сельского поселения на 2017-2018 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель
	Контроль исполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организовать круглогодичную работу штаба по благоустройству Куйбышевского сельского поселения с учетом мероприятий определенных настоящим планом
	Постоянно
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	1.2.
	Организовать проведение мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территории Куйбышевского сельского поселения в четыре этапа:

- первый этап (весенний),

-второй этап (летний),

- третий этап (осенний),

- четвертый этап (зимний).
	01.03-31.05

01.06-31.08

01.09-30.11

01.12-28.02
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	1.3.
	Осуществлять работу по выявлению и предупреждению нарушений правил благоустройства Куйбышевского сельского поселения
	Постоянно
	Специалисты поселения уполномоченные составлять протокола об административных правонарушениях
	Глава Администрации Куйбышевского сельского

поселения

	1.4.
	Организовать ликвидацию выявленных несанкционированных свалочных очагов на территории сельского поселения
	Постоянно
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	1.5.
	Организовать надлежащее содержание мест воинских захоронений, мемориалов воинской славы
	Постоянно
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	1.6.
	Организовать смыв с фасадов зданий, остановок, опор уличного освещения, заборов от несанкционированной расклейки объявлений и граффити
	Постоянно
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	1.7.
	Организовать мониторинг территории Куйбышевского сельского поселения на предмет выявления нарушений выгула домашних животных
	Постоянно
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	1.8.
	Организовать праздничное оформление территории Куйбышевского сельского поселения к проведению празднований новогодних праздников. Майских праздников, Дня России, Дня села.
	Период проведения мероприятий
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	1.9.
	Организовать проверку (осмотр) наличия и технического состояния специализированной коммунальной техники муниципального унитарного предприятия Куйбышевский «Водоканал»
	До 01.09.2017
	Инспектор первой категории по имущественным и земельным вопросам
	Глава Администрации Куйбышевского сельского

поселения

	1.10.
	Подготовить отчет об устранении выявленных нарушений в сфере благоустройства в 2017 году
	До 25.01.2018
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	2. Мероприятия 1 этапа (весеннего) с 01.03.2017 по 31.05.2017

	2.1.
	Представить организационный планы:

	Инспектор по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	2.1.1.
	 по выходу из зимы, с указанием объектов и видов проводимых работ, количества привлеченной техники
	До 15.03.2017

	2.1.2.
	 субботника, с указанием объектов, их балансовой принадлежности, видов планируемых работ, числе участников, числе привлеченной техники
	До 01.04.2017

	2.1.3.
	 «Дня древонасаждения», с указанием объектов, балансовой принадлежности, количества посадочного материала, планируемом числе участников
	До 25.03.2017

	2.2.
	Организовать проведение:

- «Месячника чистоты»

- «Дня древонасаждения»

- субботника

Представить отчет по итогам мероприятия
	20.03.2017-15.04.2017

08.04.2017

15.04.2017
	Инспектор по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	2.3.
	Организовать мероприятия по приведению в надлежащее санитарное состояние территорий прилегающих к кладбищам (санитарное содержание, валка и обрезка зеленых насаждений, корчевка пней)
	До 25.04.2017
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	2.4.
	Завершить подготовку пляжей и мест массового отдыха граждан к открытию купального сезона 2017 года
	31.05.2017
	Ведущий специалист по ГО
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	3. Мероприятия 2 этапа (летнего) с 01.06.2017 по 30.08.2017

	3.1.
	Завершит работы по цветочному оформлению
	До 15.06.2017
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	3.2.
	Организовать мероприятия по надлежащему санитарному содержанию  объектов благоустройства
	В течение всего периода
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	3.3.
	Организовать проведение конкурсов по благоустройству по номинациям «Лучшее домовладение», «Лучшая улица», «Лучшее учреждение»

Подвести итоги конкурсов, определить победителей
	До 31.08.2017

	Инспектор по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	4. Мероприятия 3 этапа (осеннего) с 01.09.2017 по 30.11.2017

	4.1.
	Представить организационный планы:

	Инспектор по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	4.1.1.
	  проведение осеннего месячника чистоты (уборка опавшей листвы, высадка зеленых насаждений, консервация фонтана, санитарная очистка территории)
	До 01.09.2017

	4.1.2.
	 субботника, с указанием объектов, их балансовой принадлежности, видов планируемых работ, числе участников, числе привлеченной техники
	До 27.09.2017

	4.1.3.
	проведения «Дня древонасаждения», с указанием объектов, балансовой принадлежности, количества посадочного материала, планируемом числе участников
	До 30.09.2017

	4.2.
	Организовать проведение:

-  осеннего месячника чистоты

- субботника

- «Дня Древонасаждения»
По результатам их проведения предоставить отчеты
	11.09.2017-14.10.2017

04.10.2017

21.10.2017
	Инспектор по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	4.3.
	Разработать и утвердить план работы коммунальных служб в зимний период 2017-2018 года, с указанием ответственных должностных лиц
	До 31.10.2017
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	5. Мероприятия 4 этапа (зимнего) с 01.12.2017 по 28.02.2019

	5.1.
	По мере выпадения атмосферных осадков (снег, ледяной дождь и т.п.) организовать уборку территории Куйбышевского сельского поселения и проведение антигололедных мероприятий
	В течение всего периода
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	5.2.
	Организовать работу  председателей советов многоквартирных домов, предприятий, собственников нежилых помещений по очистке прилегающих территорий от снега и льда, принятию мер по недопущению накапливания снежной массы на кровлях зданий и сооружений
	В течение всего периода
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

                    Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения                                    И.И. Хворостов